

Bestyrelsens årsberetning 2023

2023 har været et fantastisk år på alle måder. Vi har en stabil, aktiv bestyrelse med mange ideer og initiativer. Vi har en lille stigning af medlemmer til vores lokalforening. Vi har haft en stigning af nye frivillige på cirka 20 %. Vores indtjening i butikken er stødt stigende, og dermed er vores mulighed for at hjælpe vores målgruppe større, både økonomisk og via aktiviteter. Og så var 2023 året, hvor vi kunne fejre vores 5 års fødselsdag.

Lokalforeningen

Vi har 21 medlemmer. Vi ønsker flere medlemmer og vil have en mere målrettet indsats for dette. Vi har udarbejdet en folder om vores forening og vores butik, og den er omdelt i nærområdet og ligger også i butikken. Vi har udarbejdet et brev, hvor vi byder medlemmer velkomne og fortæller, hvad medlemskabet betyder for os. På Facebook ligger ligeledes et opslag med et link til hjemmesiden, hvor tilmelding til foreningen ligger.

Bestyrelsen

I 2023 oplevede vi, at vi var flere bestyrelsesmedlemmer, end vedtægterne angiver. Dette er en luksus- udfordring. Dette gav os en drøftelse af, hvilke opgaver der skal håndteres, og hvem der har ansvaret for disse. På generalforsamlingen afgøres, hvem der skal sidde i bestyrelsen.

Bestyrelsen har haft og har stadig et ønske om at komme tættere på de øvrige frivillige. Dette skete bl.a. igennem planlægningen og afholdelsen af vores 5 års fødselsdag i august, der sluttede med en fælles middag. Bestyrelsen planlagde ligeledes FrivilligFredag for alle frivillige. Dagen blev markeret i vores butik med kaffe og chokolade til frivillige og til kunder. Formanden holdt en tale- og alle frivillige modtog en gave. Vores julefrokost var ligeledes med deltagelse af alle frivillige.

Særlige opgaver i bestyrelsen

Vi gennemførte en sommertur til Experimentarieret med alt betalt for deltagerne. Ballerup kommune donerede bustransporten via §18 midler. Valborg Hansens Mindelegat donerede os 20.000 kr. så vi havde mulighed for at uddele gavekort til Format til 40 forældre og børn og gavekort til Funplays til 38 forældre og børn.

Planlægningen af vores fødselsdag var et fælles anliggende i bestyrelsen. Borgmester Jesper Würtzen holdt en tale for os og sang for i fødselsdagssangen. Klovn Tulle underholdt bl.a. med at puste ballondyr. Vi afholdt en konkurrence over gaver doneret af Nordea Ballerup, Meny Ballerup og XL Byg Måløv. REMA1000 Hedegårdscenteret donerede traktement til dagens fejring.

Vi ønsker at give særligt sårbare familier en økonomisk håndsrækning. Vi har set en stigning i henvendelser fra borgere, der ønsker hjælp til fx el-regningen og vintertøj til børnene. Et lille udvalg har arbejdet med denne problematik, og i løbet af 2024 vil vi beskrive, hvordan vi tilgår dette.

”Den rullende kagemand” er blevet søgt i større omfang. I 2023 har vi bevilliget 30 fødselsdagshjælp, i 2022 var tallet 24. Vi har revideret ansøgningsskemaet og arbejder videre med formidling af det til vores brugere. I bestyrelsen har vi besluttet, at så længe vi har økonomi til det, giver vi ikke afslag pga. bopæl uden for kommunerne Ballerup og Herlev.

Efter en drøftelse i bestyrelsen har vi besluttet at tildele gavekort til vores butik til sundhedsplejen i Ballerup til uddeling blandt sårbare gravide. Desuden får sundhedsplejen tilsvarende antal patchwork tæpper samt andet hjemmesyet, syet til startpakkerne.

Vi har fået en aktivitetsleder, der nu er i gang med rekruttering af frivillige til kommende aktiviteter. Af vores handleplan fremgår, hvilke aktiviteter vi ønsker at sætte i værk i 2024. Lige nu er planlægningen af familiecafeen med 5 forskellige aktiviteter i gang.

I 2023 havde vi igen et samarbejde med Rotary Ballerup og Hilti Danmark A/S om Ønsketræet. Og heldigvis sluttede Leo-Pharma sig også til projektet, så vi kunne dele 210 julegaver ud til 95 familier i alt. Desuden kunne vi også yde en økonomisk håndsrækning til julen via et gavekort på 500 kr. REMA1000 Hedegårdscenteret donerede igen i år 40 af disse gavekort.

Butikken

Der er nu 32 aktive butiksfrivillige, hvilket gør, at vagterne oftest bliver hurtigt besatte. Da vi er ved at indkøre flere nye frivillige, er der ofte tre i en vagtperiode. Vi får mere fra hånden, og det er hyggeligere når man kan klare opgaverne sammen med en anden. Med to på vagt vil der være en på ”lageret” og en i butikken. De butiksfrivillige, der ønsker særlige opgaver, kan få det, og de fleste har heldigvis mulighed for og lyst til at lægge kræfter i særlige opgaver, fx klargøre varer til

julesalg, dekorere butikken, lave nyt vindue hver uge, finde og klargøre fastelavnstøj mm. Vi oplever et stigende antal donationer, og derfor også et stigende behov for arbejdskraft til at håndtere disse- og derfor kan vi sagtens bruge flere frivillige.

I løbet af året har vi være i forhandling med vores udlejer, dels om at få en rimelig og ikke mindst forudsigelig husleje og dels om evt. at overtage nabo- butikken mod afgivelse af 1. salen. Vi nærmer os hinanden, og vi ser meget frem til en evt. virkeliggørelse af dette.

Fra Garn til Barn er et koncept, hvor kvinder strikker til salg i vores butik, ofte af deres eget garn. Vi har en "uldmor", der administrerer dette koncept. Vi har fået indkredset de fleste af de faste strikkere, så vi også har fået mulighed for at takke dem for deres enestående indsats. Dette har så også betydet, at "uldmor" har kunnet invitere til strikkecafeer på biblioteket. Kvinderne mødes nu sidste mandag i hver måned til kaffe og brød, strik og udveksling af modeller og ideer. Gruppen består nu af 8-10 kvinder.

Vi har ligeledes kvinder, der syr patchworktæpper, hagesmækker og andet tøj til nyfødte, så de bidrager til vores startpakker. Dette gør de også af egne stoffer. Vi vil forsøge at indkredse denne gruppe, så vi også kan takke dem mere officielt.

Rekruttering og fastholdelse af frivillige

Vi må konstatere, at "mund til mund"- metoden virker. De sidste frivillige, vi har fået, fortæller, at de har hørt gode historier om os ude omkring. De har hørt, at butikken er så hyggelig, pæn og velordnet. Stemningen er god, og man føler sig godt tilpas i butikken. Det vil folk gerne være en del af og melder sig derfor som frivillige. Vores kampagner/ opslag omkring september måned i forbindelse med FrivilligFredag gav også et par frivillige til butikken. Desværre er det stadig ikke så nemt at rekruttere til aktiviteterne, så her må vi lægge en ekstra indsats i 2024. Vi tror, at alle frivillige også melder for at være en del af et socialt fællesskab- og derfor er det også vigtigt for os at styrke dette fællesskab fx igennem aktiviteter, så som "fyraftensmøder" med enten kaffe/ kage eller aftensmad; med sommer- og julefrokoster; med påskønnelser i form af takkebreve eller gaver.

"Fyraftens-møderne" har været afholdt sidste torsdag i hver måned, oftest med en kendt dagsorden. Møderne trækker altid ud, fordi vi også giver hinanden plads til at udveksle ideer, tanker, frustrationer. I 2024 ønsker vi at afprøve en anden mødeform. Vi vil mødes hver anden måned og med en længere dagsorden. Disse møder bliver temamøder om emner bl.a. Fra Frivillignets værktøjskasse.

Samarbejdet

Sundhedsplejen i Ballerup har vi samarbejdet med over årene, bl.a. om startpakkerne. Nu har vi også etableret et samarbejde med sundhedsplejen i Herlev kommune. Startpakkerne bliver også omdrejningspunktet for dette samarbejde. Pr. 1. januar leverer vi startpakker til Herlev Hospital- en opgave vi har overtaget efter lokalforening Amager.

Vi har etableret et samarbejde med Samrådet i Magleparken/ Hedeparken og håber, at dette også kan udvides til andre boligområder. Vi har mulighed for at benytte Samrådets lokaler til evt. lokale aktiviteter, og vi vil kunne trække på Samrådets viden om bebyggelsens beboere og deres evt. ønsker til aktiviteter mm.

Samarbejdet med Mødrehjælpen

Både bestyrelsen og andre frivillige har deltaget i arrangementer i Mødrehjælpen, for at blive inspireret og for at inspirere andre.

Vi sørger fortsat for at dele alle opslag fra Mødrehjælpen på Facebook/ Instagram.

I 2023 kunne vi donere 10.000 kr. til den nationale julehjælp under Mødrehjælpen.